INDICAÇÃO Nº
429
, DE  2004

Considerando que vários furtos vêm ocorrendo nas imediações da Escola Municipal de Educação Infantil José Joaquim da Silva, localizada à Rua Soldado Anésio Antão Ferreira n. 13 - Parque Novo Mundo, Capital;

Considerando que até mesmo no estacionamento da referida Unidade Escolar, vem ocorrendo furtos, conforme relatado no Boletim de Ocorrência n. 000996/2004, cópia anexa, a subtração da frente removível de um aparelho CD-Player e  quebra do vidro do carro onde o aparelho estava instalado;

Considerando que além dos prejuízos materiais, professores, alunos e a comunidade, estão correndo risco de vida, dada a permanência de assaltantes na localidade.

    INDICAMOS, nos termos regimentais, ao Senhor Governador do Estado, policiamento ostensivo na Escola Municipal de Educação Infantil José Joaquim da Silva, localizada à Rua Soldado Anésio Antão Ferreira n. 13, no Parque Novo Mundo, Capital, bem como nas imediações.

Sala das Sessões, em

Deputado Paschoal Thomeu - PTB

SPL - Código de Originalidade: 507420 230304 1427